Toruń, dnia 24-05-2021 r. 
W.Sz.Z:TZ-280-20/21
Wykonawcy 
biorący udział w postępowaniu
dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę mebli biurowych i medycznych dla Szpitala Psychiatrycznego w nowym budynku nr 540 - W.Sz.Z:TZ-280-30/21.

              W związku z otrzymanymi zapytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:
1. Zważając na interes publiczny oraz interes samego Zamawiającego, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wprowadzenie do treści SWZ wymogu przedłożenia przed zawarciem umowy przez wykonawcę, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejszą certyfikatów wydanych przez akredytowaną przez PCA (lub równoważny podmiot) jednostkę oceniającą producentowi/producentom mebli biurowych                                i medycznych stanowiących przedmiot zamówienia publicznego, potwierdzających spełnienie przez ten asortyment oraz producenta/producentów norm ISO 9001:2015, ISO 14001:2015, a także ISO 45001:2018                          w zakresie produkcja, sprzedaż, dostawa i montaż mebli. Wyżej wskazane wymagania powinny być wystawione przez jednostkę certyfikującą posiadającą akredytację krajowego ośrodka certyfikującego – w przypadku Polski jest to Polskie Centrum Akredytacji (PCA), w przypadku certyfikatów wystawionych przez kraj zrzeszony w Unii Europejskiej, jako jednostkę akredytowaną uznaje się każdą jednostkę badawczą i certyfikującą posiadającą akredytację odpowiednika PCA                        w tym kraju, co wypełnia dyspozycję normy wynikającej z art. 105 ustawy Prawo zamówień publicznych. Jednocześnie powyższe wymagania dają Zamawiającemu pewność, że otrzyma produkty wysokiej jakości, również posiadanie wdrożonych ww. systemów ISO wywiera na Wykonawcy konieczność wysokiej jakości obsługi Zamawiającego na całym etapie realizacji zamówienia: począwszy od projektowania, po dostawę i montaż oraz obsługę ewentualnych reklamacji. Wymaganie te pozwolą wykluczyć z postępowania nieuczciwych i nierzetelnych Wykonawców, którzy wykorzystując pandemię zwodzą Zamawiającego. Ponadto posiadanie wdrożonych ww. systemów ISO potwierdzonych certyfikatami wydanymi przez jednostkę akredytowaną przez PCA jest powszechne wśród profesjonalnych producentów mebli i wyposażenia. Na rynku właściwym istnieje szereg wykonawców, którzy posiadają w swojej ofercie asortyment oczekiwany przez Zamawiającego wraz                                  z certyfikatami wydanymi przez jednostki posiadające akredytację PCA. Przy tego typu zamówieniu publicznym posiadanie akredytacji PCA przez jednostki wydające certyfikaty jest bardzo istotną kwestią. Należy pamiętać, że akredytacja to "atestacja przez stronę trzecią, dotycząca jednostki oceniającej zgodność, służąca formalnemu wykazaniu jej kompetencji do wykonywania określonych zadań w zakresie oceny zgodności". Akredytację należy zatem rozumieć jako formalne uznanie przez upoważnioną jednostkę kompetencji organizacji działających w obszarze oceny zgodności, czyli jednostek certyfikujących, inspekcyjnych lub laboratoriów, do wykonywania określonych czynności. Upoważnienie jednostki akredytującej jest od podmiotu publicznego, jakim jest Polskie Centrum Akredytacji. Akredytacja służy budowaniu                                 i umacnianiu zaufania do wyników wzorcowań, badań i inspekcji, certyfikowanych wyrobów i usług, kwalifikacji certyfikowanych osób oraz certyfikowanych systemów zarządzania. Jednocześnie wydanie certyfikatu przez jednostkę akredytowaną daje Zamawiającemu pewność, że normy, które zostały wskazane w danym certyfikacie faktycznie zostały spełnione przez meble, które będą stanowić przedmiot zamówienia i będą użytkowane przez Zamawiającego. Usunięcie przez Zamawiającego wymogu akredytacji naraża Zamawiającego na uzyskanie przedmiotu zamówienia, który nie spełnia wskazanych przez Zamawiającego wymogów, tym samym nie zapewniając Zamawiającemu odpowiedniej jakości                                   i bezpieczeństwa. W związku z tym utrzymanie wymogu akredytacji podmiotów wydających certyfikaty, które powinien posiadać wykonawca nie tylko leży w interesie publicznym, ale także w interesie użytkowników przedmiotowych mebli. Zważając na powyższe Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o ustanowienie wyżej opisanego wymogu.
Odpowiedź: Nie wprowadzamy do treści SWZ dodatkowych wymagań określonych w treści zapytania. 
2. W pozycji 8 zadania nr 2 Zamawiający opisuje komodę żądając przy tym certyfikatu badań wystawionego przez niezależną jednostkę badawczą posiadającą akredytację PCA. W żadnej innej pozycji Zamawiający                        nie wymaga certyfikatu PCA (nawet w zadaniu nr 1 przy identycznie opisanej komodzie). Czy zatem należy uznać, że to omyłka Zamawiającego i do oferty należy dołączyć atest wytrzymałościowy w zakresie bezpieczeństwa wystawiony przez niezależną jednostkę badawczą, ale niekoniecznie akredytowaną przez PCA?
Odpowiedź: W zadaniu Nr 2 poz. 8 wymagane jest spełnienie nast. parametru: „mebel posiadający ww. nóżki posiada certyfikat badań w zakresie bezpieczeństwa wystawiony przez niezależną jednostkę badawczą”. Tym samym w Załączniku Nr 3/2 tabela Nr 8 pkt. 6 dokonano odpowiedniej korekty.

Do niniejszej odpowiedzi załączamy komplet ujednoliconych zał. Nr 3/1 - 3/4 zawierających „Wymagane parametry techniczno-użytkowe przedmiotu zamówienia oraz inne wymagania jakościowe odnoszące się do głównych elementów składających sie na przedmiot zamówienia”. Prosimy o przygotowanie oferty na ujednoliconych załącznikach.
3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 10 (zadanie 1 i 2) krzesła o wymiarach: wysokość siedziska 465 mm, głębokość siedziska 470 mm, wysokość podłokietnika 220mm i pozostałych parametrach zgodnych z OPZ?
Odpowiedź: Dopuszczamy zaoferowanie w pozycji 10 (zadanie 1 i 2) krzesła konferencyjnego                           o wymiarach: wysokość siedziska 485 mm +/- 20mm, głębokość siedziska 460mm +/- 15mm,  wysokość podłokietnika 200mm +/- 20mm i pozostałych parametrach zgodnych z opisem SWZ.
Do niniejszej odpowiedzi załączamy komplet ujednoliconych zał. Nr 3/1 - 3/4 zawierających „Wymagane parametry techniczno-użytkowe przedmiotu zamówienia oraz inne wymagania jakościowe odnoszące się do głównych elementów składających sie na przedmiot zamówienia”. Prosimy o przygotowanie oferty na ujednoliconych załącznikach.
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 11 (zadanie 1 i 2) krzesła o wysokości całkowitej 820 mm i wysokości podłokietnika 330 mm i pozostałych parametrach zgodnych z OPZ?
Odpowiedź: Dopuszczamy zaoferowanie krzesła pacjenta z oparciem o wysokości całkowitej                         830 mm +/- 20 mm. Krzesło ma być bez podłokietnika. Pozostałe parametry zgodne z opisem SWZ.
Do niniejszej odpowiedzi załączamy komplet ujednoliconych zał. Nr 3/1 - 3/4 zawierających „Wymagane parametry techniczno-użytkowe przedmiotu zamówienia oraz inne wymagania jakościowe odnoszące się do głównych elementów składających sie na przedmiot zamówienia”. Prosimy o przygotowanie oferty na ujednoliconych załącznikach.
5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 5 (zadanie 1) fotela ze zdejmowanym pokrowcem wykonanego z wysokiej jakości tkaniny jednak nie typowo zmywalnej jak np. skaj?
Odpowiedź: Podtrzymujemy opis SWZ i wymóg tapicerki zmywalnej.
6. Jednocześnie w Zadaniu Nr 2 - tabela Nr 14 (krzesło z oparciem i podłokietnikami), Zamawiający koryguje opis krzesła usuwając istniejące rozbieżności i dostosowując parametry do faktycznie uzasadnionych potrzeb. Zaznaczone zmiany wg ujednoliconej tabeli 14 w Załączniku Nr 3/2 do SWZ.
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